
Strana 1 (celkem 3) k č.j. MMMB/84326/2024/VH/KrNo 

 

MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV 
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

 
Spis. zn.: MMMB/142815/2023/VH/KrNo 

Č.j.: MMMB/84326/2024/VH/KrNo 

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Ing. Kristýna Novotná 

Tel.: 326 716 164 

E-mail: novotnak@mb-net.cz 

Datum: 17. července 2024 

 

Rohatsko – Jan a Hana Paulovi – vrtaná studna – společné povolení a povolení k nakládání s podzemními 

vodami – k jejich odběru 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 

odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 

11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dále jako speciální 

stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje všem známým účastníkům 

řízení, že podáním žádosti dne 18. října 2023 pana Jana Paula, narozeného dne 9. prosince 1954, a paní 

Hany Paulové, narozené dne 12. května 1960, oba trvale bytem Bechov 46, 294 04  Dolní Bousov, bylo 

zahájeno řízení o:  

 

I. vydání společného územního a stavebního povolení podle § 94j stavebního zákona,  

II. vydání povolení k nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru podle § 8 odst. 1 písm. b) 

bod. 1 vodního zákona, 

 

pro stavbu vodního díla 

 
vrtané studny hloubky 30,0 m na pozemku parc. č. 1600 v k. ú. Rohatsko. 

 

Jedná se o vrtanou studnu hloubky 30,0 m o vrtném průměru 200/186 mm vystrojenou PVC zárubnicí 

o průměru 125/4,0 mm. Ve zvodnělých vrstvách budou osazeny zárubnice s příčnou perforací 3 % 

(předpokládá se v délce cca 1/3 vrtu). O finálním osazení perforovaných zárubnic rozhodne během 

vrtných prací hydrogeolog. Od posledního perforovaného úseku bude výstroj z plné zárubnice a bude 

sloužit jako kalník (délka úseku min. 1,0 m). Čerpadlo bude taktéž osazeno v plné zárubnici. Těsnění 

a obsyp je tvořen v úseku 1,65 – 9,0 m granulovaným jílem, 9,0 – 10,0 m pískovým můstkem,  a dále 

kačírkem frakce 4/8 mm. Zhlaví studny bude provedeno jako samonosná plastová šachtice o průměru 

1 000 mm, která bude utěsněna tak, aby nedocházelo k zatékání povrchové vody a mělké podzemní 

vody do šachtice. Šachtice bude založena na betonové základové desce, která bude od zárubnice 

oddělena dilatační spárou utěsněnou trvale pružným tmelem nebo jílem. Podrobnosti jsou patrny 

v předložené projektové dokumentaci  

 

Dále bylo v souladu s hydrogeologickým posouzením požádáno o povolení k nakládání s podzemními 

vodami – k jejich odběru v množství prům. 0,009 l/s, max. 0,6 l/s, max. 34,9 m3/měsíc, 

max. 160,0 m3/rok. Studna bude využívána 12 měsíců v roce a odebraná voda bude sloužit jako zdroj 

vody pro zálivku zahrady. 



Strana 2 (celkem 3) k č.j. MMMB/84326/2024/VH/KrNo 

Dle předloženého vyjádření osoby s odbornou způsobilostí (hydrogeologa) z července 2023 a jeho 

doplňku z května 2024, při dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření, lze převést průzkumný 

hydrogeologický vrt na vodní dílo. Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí zpracoval Mgr. Alois 

Burian a autorizoval Mgr. Ján Krištiak, odborně způsobilý v geofyzice a hydrogeologii.  

 

K projednání žádosti odbor životního prostředí Magistrátu města Mladá Boleslav jako příslušný 

vodoprávní úřad stanovuje v souladu s § 94m odst. 1 starého stavebního zákona a 115 odst. 2 a 8 vodního 

zákona veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 
 

19. srpna 2024 (pondělí) ve 13:30 hod. 

se schůzkou účastníků řízení na místě stavby. 
 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, zástupce se při jednání prokáže plnou mocí. Na 

námitky, které nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání, nebude možno vzíti dle § 94m odst. 1 

starého stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona zřetel. 

 

Právo nahlédnout do spisu mohou účastníci řízení a dotčené orgány státní správy a organizace 

využít nejlépe po telefonické dohodě (326 716 164, 724 181 290) nebo emailové domluvě 

(novotnak@mb-net.cz), v budově Magistrátu města Mladá Boleslav, Staroměstské náměstí 

č.p. 70, třetí mezipatro, č. dv. 70 v úředních hodinách.  

 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) starého stavebního zákona, může uplatňovat 

námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 

stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 

vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním 

a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem 

řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 

je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník 

řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, 

a důvody podání námitek. K námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.  

 

Za vydání povolení ke stavbě vodního díla se žadateli vyměřuje správní poplatek ve výši 300 Kč 

vyměřený podle položky 18 odst. 1 písm. g) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, který bude 

uhrazen na č. účtu: 19-66337722/0800, variabilní symbol 0723142815.  

 

V souladu s § 45 odst. 2 správního řádu vodoprávní úřad vyzývá žadatele nebo jeho zmocněnce, 

aby nejpozději do 15 dnů od data doručení tohoto oznámení doložil následující:  
- doklad o zaplacení správního poplatku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Kristýna Novotná 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

(elektronicky podepsáno) 

 

 

 



Strana 3 (celkem 3) k č.j. MMMB/84326/2024/VH/KrNo 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Mladá 

Boleslav, úřední desce Obecního úřadu Rohatsko, Obecního úřadu Obruby a úřední desce Městského 

úřadu Dolní Bousov. Patnáctým dnem po vyvěšení písemnosti na úřední desce se považuje písemnost 

za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup.  

 

 

Vyvěšeno dne: …………………………            Sejmuto dne: ………………………… 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastníci řízení jednotlivě na doručenku: 

1. Jan Paul, IDDS: kr6vwd5 

2. Hana Paulová, Bechov 46, 294 04  Dolní Bousov 

3. Ing. Jiří Janoušek, Štěpárna 337, 41301 Roudnice nad Labem 

4. Kristina Rossmanitová, Rohatsko 88, 294 04  Dolní Bousov 

5. Město Dolní Bousov, IDDS: ibfbesk 

6. Obec Obruby, IDDS: ixva94g 

7. Obec Rohatsko, IDDS: 2hzarwm 

Dotčené orgány státní správy na doručenku: 

8. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, odd. ochrany půdy, lesa, ovzduší 

a odpadů, ZDE 

9. Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, IDDS: ixaaduf 

Doručení veřejnou vyhláškou dle § 115 odst. 7 vodního zákona: 

10. Občanský spolek pro ochranu výšky hladiny vody studní, Dobšín 5, 294 04  Dolní Bousov 

Obce s žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

11. Statutární město Mladá Boleslav, ZDE 

12. Město Dolní Bousov, IDDS: ibfbesk 

13. Obec Rohatsko, IDDS: 2hzarwm 

14. Obec Obruby, IDDS: ixva94g 

Na vědomí: 

15. Městský úřad Dolní Bousov, stavební úřad 1. stupně, IDDS: ibfbesk 


		2024-07-17T12:42:48+0200




